

Wiadomości

Poniedziałek, 31 sierpnia 2015

„Plon niesiemy, plon...”

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą dziękczynną w kościele pw. Niepokalanego Serca NMP w Strumianach w oprawie muzycznej chóru „Hosanna”. Ksiądz proboszcz Józef Marek poświęcił 15 wieńców dożynkowych, przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich z następujących miejscowości: Brzegi, Byszyce, Gorzków, Grabie, Jankówka, Kokotów, Koźmice Wielkie, Mała Wieś, Lednica Górna, Pawlikowice, Sułków, Sygnezów, Węgrzce Wielkie, Mietniów, a także Osiedlowe Koło Gospodyń „Wieliczanka”.

Po mszy świętej orkiestra dęta „Podstolice” poprowadziła uroczysty korowód z wieńcami na scenę usytuowaną na boisku LKS „Węgrzcanka”, gdzie prowadzący – Ewa Ptasznik oraz Rafał Bochenek - przywitali licznie przybyłych mieszkańców oraz gości, m. in.: Senatora RP Macieja Klimę, Poseł na Sejm RP Urszulę Rusecką, Posła na Sejm RP Jana Ziobro, Poseł na Sejm RP Elżbietę Achinger, wiceburmistrzów Wieliczki – Rafała Ślęczkę oraz Piotra Krupe, starostę wielickiego Jacka Juszkiewicza oraz wicestarostę Łukasza Sadkiewicza, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wieliczce Tadeusza Lurańca oraz radnych powiatowych i gminnych, sołtysów Gminy Wieliczka oraz przedstawicieli zarządów osiedli.

Gospodarz dożynek – Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka Artur Koziół, w krótkim przemówieniu nawiązał do ubiegłorocznych dożynek w Podstolicach, podczas których śp. Lech Pieprzyca, ówczesny sołtys Węgrzc Wielkich, wyraził nadzieję, że dożynki w roku 2015 odbędą się w jego sołectwie. Życzenie Pana Lecha się spełniło i choć nie doczekał tego dnia, z pewnością był obecny duchowo.

Tradycyjny obrzęd dożynkowy zaprezentował Zespół Regionalny „Sułkowanie”.

Po ich barwnym i żywiolowym występie na scenie wystąpiły Panie z KGW w Węgrzcach Wielkich, które zaśpiewały wiązanekę pieśni biesiadnych. Starostami dożynek byli: Lucyna Pieprzyca i Zdzisław Kornio.

Kolejnym punktem programu był występ Zespołu „Tęcza” ze Szkoły Podstawowej w Węgrzcach Wielkich, a następnie koncert Roksany Sadowskiej wraz z zespołem. Miłośnicy sportowych akrobacji mogli podziwiać pokaz gimnastyczny w wykonaniu Stowarzyszenia Sportowego „Gracja”.

Tegorocznych atrakcji było mnóstwo. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich z Brzegów, Grabia, Jankówki, Kokotowaj, Małej Wsi, Sułkowa oraz Węgrzc Wielkich. przygotowały degustację

potraw regionalnych. Stoły, na których królowały przepyszne swojskie specjały, przyciągnęły rzesze mieszkańców, pragnących skosztować domowych wyrobów. Najmłodszy chętnie korzystali z wesołego miasteczka przygotowanego specjalnie na ten dzień, a spragnieni emocji wzięli udział w licznych konkursach dożynkowych.

Po artystycznych występach rozpoczęto zabawę taneczną, zakończoną widowiskowym pokazem fajerwerków.

Organizatorzy: Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka Artur Kozioł, Rada Sołecka Węgrzc Wielkich, KGW Węgrzce Wielkie, OSP Węgrzce Wielkie, LKS „Węgrzcanka”.

fot. A. Rogalska